РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019 г                                                                                               N 65
п. Индустриальный
О внесении изменений в постановление от 31.05.2016 г № 42
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

Администрации Индустриального сельского поселения, ее органов, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Индустриального сельского поселения»
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Индустриального сельского поселения от 23.12.2015 №90 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Индустриального сельского поселения, ее органов, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Индустриального сельского поселения», руководствуясь ст.28 Устава муниципального образования «Индустриальное сельское поселение»;
            1. Утвердить вносимые изменения в нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Индустриального сельского поселения, ее органов, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Индустриального сельского поселения, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление, в установленном порядке, в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте Администрации Индустриального сельского поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Индустриального
сельского поселения

                                 В.В. Чегринец
Приложение

к постановлению Администрации
Индустриального сельского поселения

от 30.12.2019 г  № 65
1. В Приложении к постановлению «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации  Индустриального сельского поселения, ее органов, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» отдельные пункты  изложить в следующей редакции:
1.1. Затраты на услуги связи

.1. Нормативные затраты на абонентскую плату ([image: image1.wmf]аб

З

) определяются по формуле:

[image: image2.wmf]n

абi абi абi аб

i=1

ЗQ  H  N

=´´

å

,

где [image: image3.wmf]i

аб

Q

 - количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации (далее - абонентский номер для передачи голосовой информации) с i-й абонентской платой (не более фактически сложившегося количества абонентских номеров за отчетный финансовый год);

[image: image4.wmf]i

аб

H

 - ежемесячная i-я абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации;

[image: image5.wmf]i

аб

N

 - количество месяцев предоставления услуги с i-й абонентской платой.
	Должность/Категории должностей
	Qi аб
	Hi аб в месяц

(не более) руб.

	Для всех групп должностей
	1
	500,00

2.1.2. Нормативные затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров ([image: image6.wmf]и

З

) определяются по формуле:

[image: image7.wmf]n

иi иi иi и

i=1

ЗQ  P  N

=´´

å

,

где [image: image8.wmf]i

и

Q

 - количество каналов передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью;

[image: image9.wmf]i

и

P

 - месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью;

[image: image10.wmf]i

и

N

 - количество месяцев аренды канала передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью.
	Категория/группа должностей
	Qi и
	Piи в месяц

(не более) руб.

	Для всех групп должностей
	1
	78000,00

2.1.3 Иные нормативные затраты, относящиеся к затратам на содержание имущества в сфере информационно-коммуникационных технологий (З иникт), определяются по формуле:

[image: image11.png]

где [image: image13.png](o F—

 - планируемое к приобретению количество i-ой работы, услуги;

[image: image15.png]

 - цена приобретаемой i-ой работы, услуги, которая определяется по минимальным фактическим затратам в отчетном финансовом году на i-ую  работу, услугу муниципальных заказчиков Индустриального сельского поселения и подтверждается информацией, опубликованной в Единой информационной системе в сфере закупок.
	Наименование лазерного картриджа
	[image: image17.png](o F—

	[image: image19.png]

руб.

	Заправка HP LaserJet
	9
	400

	Заправка HP 35A/36A
	4
	400

	Заправка KYOCERA
	4
	450

	Восстановление картриджа HP 35A/36A
	2
	1200

	Замена зарядного ролика в картридже HP 35 A
	2
	600

	Замена оболочки магнитного вала в картридже HP
	1
	550

	Замена резинового вала в МФУ Canon
	1
	2680

2.1.4. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения ([image: image20.wmf]сип

З

) определяются по формуле:

[image: image21.wmf]km

сипg ипоj пнл

g=1j=1

ЗР + Р

=

åå

,

где [image: image22.wmf]g

ипо

Р

 - цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения;

[image: image23.wmf]j

пнл

Р

 - цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем.
	Наименование сопровождаемого программного обеспечения
	[image: image24.wmf]g

ипо

Р

в год

(не более) руб.

	Информационное обслуживание официального сайта
	18000

	ИТС системы «1С: Предприятие»
	30000

	         Услуги системного администратора

           «Советник Проф»- АйТи
	27600

	Система «Контур – Экстерн»
	6300

	Предоставление неисключительных прав интернет – сайта (база «ЖКХ»)
	4400

2.1.5 Затраты на изготовление сертификатов и ключей ЭП ([image: image25.wmf]нп

З

) определяются по формуле:

[image: image26.wmf]n

нпi нпi нп

i=1

ЗQ  P

=´

å

,

где [image: image27.wmf]i

нп

Q

 - количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации;

[image: image28.wmf]i

нп

P

 - цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование i-го программного обеспечения по защите информации.
	Наименование затрат на изготовление сертификатов и ключей ЭП
	[image: image29.wmf]i

нп

Q

	[image: image30.wmf]i

нп

P

в год

(не более) руб.

	Изготовление квалифицированной усиленной электронной подписи
РОССРЕЕСТР
	1
	                4400

	Изготовление квалификационной усиленной электронной подписи  АО» СКБ-Контур»
	1
	6930

. Затраты на приобретение материальных запасов.
2.1.6. Нормативные затраты на приобретение системных блоков ([image: image31.wmf]сб

З

) определяются по формуле:

[image: image32.wmf]n

сбi сбi сб

i=1

ЗQ  P

=´

å

,

где [image: image33.wmf]i

сб

Q

 - планируемое к приобретению количество i-х системных блоков;

[image: image34.wmf]i

сб

P

 - цена одного i-го системного блока.
	Наименование
	Ед. изм.
	Q мон
	P мон , не более за 1 ед.

 руб.

	Системный блок
	шт.
	1
	 31120.00

2.1.8 Нормативные затраты на электроснабжение ([image: image35.wmf]эс

З

) определяются по формуле:

[image: image36.wmf]n

эсi эсi эс

i=1

ЗТ  П

=´

å

,

где [image: image37.wmf]i

эс

Т

 - i-й регулируемый тариф на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа);

[image: image38.wmf]i

эс

П

 - расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене) на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа).
	Наименование
	П
	Т (в руб)

	ПАО «ТНС Энерго Ростов -на-Дону»
	23,4
	                   191,6

2.1.10 Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей ([image: image39.wmf]канц

З

) определяются по формуле:

[image: image40.wmf]n

канцi канцопi канц

i=1

ЗN  Ч  Р

=´´

å

,

где [image: image41.wmf]i

канц

N

 - количество i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами органов местного самоуправления в расчете на основного работника;

[image: image42.wmf]оп

Ч

 - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии  с пунктами 1.9 – 1.10 раздела 1 Правил;

[image: image43.wmf]i

канц

Р

 - цена i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами органов местного самоуправления.
	№ п/п
	Наименование
	Единица измере-ния
	Ni канц
	Норма получения
	Pi канц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Бумага «Svetocopy» А4, 80г/м, 500 л.класс «С» белизна 95% (
	шт
	50
	1 раз  в квартал
	12000

	2.
	Архивная папка с железными скобами
	шт
	12
	1 раз в квартал
	1740

	3.
	Ручка
	шт
	20
	1 раз в квартал
	240

	4.
	Скорошиватель
	шт
	200
	1 раз в квартал
	2400

	5.
	Файл
	шт
	1000
	1 раз в квартал
	1500

	6.
	Скобы для степлера
	пачка
	10
	1 раз в квартал
	250

	7.
	Корректор
	шт
	3
	1 раз в квартал
	105

2.1.11 Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов ([image: image44.wmf]гсм

З

) определяются по формуле:

[image: image45.png]Bre = 001X Hyrs X Prc X Stren X Ny,

где [image: image46.wmf]i

гсм

Н

 - норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства согласно методическим рекомендациям «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», предусмотренным   Руководящий документ Р3 112194-0366-03 от 29.04.2003г
[image: image47.wmf]i

гсм

Р

 - цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству;

[image: image49.png]

- среднемесячный годовой пробег автомобиля в км;

[image: image50.wmf]i

гсм

N

 - планируемое количество месяцев использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году.
	Наименование  ГСМ   (марка)
	[image: image51.wmf]i

гсм

Н

	[image: image52.wmf]i

гсм

Р

	[image: image54.png]

	[image: image55.wmf]i

гсм

N

	Бензин АИ-92

	12,3 зим
11,5 лет
	46,00
	2600
	12